
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 04.05.2012 года № 13 
 

О внесении изменений в Положение о социальных гарантиях Главы Омского 

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Омского муниципального района от 29.12.2007 № 115 

     

 

В целях создания условий для реализации полномочий Главы Омского 

муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального 

района Омской области 

 

 РЕШИЛ:   

 

1. Внести в Положение о социальных гарантиях Главы Омского 

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Омского муниципального района от 29.12.2007 № 115 (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 2 статьи 8 Положения изложить в новой 

редакции: 

«3) суточные по следующим нормам: 

за каждый день нахождения в служебной командировке на территории 

Российской Федерации - 700 рублей; 

за каждый день нахождения в служебной командировке за границей 

Российской Федерации - 2500 рублей;». 

1.2. пункт 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Главе муниципального района обеспечивается оплата ежегодного 

санаторно-курортного лечения в санаторно-курортных учреждениях, 

расположенных в Российской Федерации, проезда к месту отдыха и обратно 

в пределах территории Российской Федерации (далее - санаторно-курортное 

лечение). На основании личного заявления Главы муниципального района в 

течение календарного года санаторно-курортное лечение может быть 

заменено единовременной денежной выплатой в размере месячного 

денежного вознаграждения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава муниципального района                                                          С.Г.Алексеев 


